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Sibbo Naturskyddare – Sipoon Luonnonsuojelijat r.f. tackar för möjligheten att ge ett 

utlåtande om planutkastet för Borgby delgeneralplan 

 

EO-området i delgeneralplaneområdets norra del 

 

Ett omfattande EO-område har anvisats i delgeneralplaneområdets norra del. En 

motsvarande beteckning (men till sin areal betydligt mindre områdesreservering) finns 

även i landskapsplanen för Östra Nyland och generalplanen för Sibbo 2025. Besvär har 

inlämnats till Högsta förvaltningsdomstolen över delgeneralplanens EO-beteckning. En 

del av området har också POSKI-klassificerats. I samband med POSKI-klassificeringen 

har inte naturutredningar över området gjorts.  

 

Det har även gjorts en miljökonsekvensbedömning för den planerade marktäkten i 

området, Nylands NTM-central har gett sitt utlåtande om miljökonsekvensbeskrivningen 

29.11.2010. Enligt utlåtandet bör en ny miljökonsekvensbeskrivning göras eftersom 

beskrivningen inte uppfyllde lagens krav bl.a. gällande tillräckliga naturutredningar på 

området.  

 

Enligt utredningen om värdefulla naturobjekt som gjordes år 2006 för generalplanen för 

Sibbo 2025 finns inga värdefulla objekt på EO-området. I landskapsutredningen för 

Borgby har man heller inte identifierat värdefulla objekt på området. 

 

I EO-områdets sydvästra del finns en svårtillgänglig bäckravin som kantas av fyra berg 

vilka höjer sig ca 20-40 m över dalbottnen (se bifogad karta, området omringat med 

blått). Vegetationen uppe på bergen består av mer eller mindre orörd lavrik 

hällmarkstallskog. Branterna ner mot dalen är bevuxna med tät granskog. Dalbottnen är 

grandominerad lund, längs bäcken ormbunkslund som längs en sträcka på ca 200 meter 

domineras av strutbräken (Matteuccia struthiopteris). Området som omfattar ca. 30-40 

hektar består enligt Sibbo Naturskyddare – Sipoon Luonnonsuojelijat rf:s uppfattning 

således av en värdefull mosaik av skyddade naturtyper enligt skogslagen . 

 

I sydost löper bäcken ut till Borgnäs-sidan genom ett ca 50 m brett fuktigt, örtrikt ängs- 

och buskmarksområde som fortsätter norrut och söderut längs kraftlinjen och med en 

avstickare söderut längre västerut.  Längs västra sidan av bergsområdet löper en gammal 

hyggesväg. Ängsmarkerna och hyggesvägen med omgivning är mycket viktiga 

fjärilsmarker och speciellt anmärkningsvärd är den rikliga förekomsten av boknätfjäril 



 

Sibbo Naturskyddare – Sipoon Luonnonsuojelijat r.f. 

 

(Euphydryas maturna). Boknäfjärilen förekommer på ängar, buskmarker och i gläntor 

åtminstone på det område som avgränsats på kartan i bilaga 1. Närmare uppgifter om 

dagfjärilfaunan på området i bilaga 2.  

 

Boknätfjärilen ingår både i bilaga II och IV i EU:s habitatdirektiv. Det är bl.a. förbjudet 

att förstöra eller försämra de platser där boknätfjärilen förökar sig och rastar. Det ovan 

beskrivna området torde enligt föreningens uppfattning vara ett av artens bästa 

förökningsområden i östra Nyland. 

 

Efter det att området POSKI-klassificerades och betecknades som marktäktsområde både 

i landskapsplanen för Östra Nyland och generalplanen för Sibbo 2025 har värdefulla 

naturobjekt i Östra Nyland inventerats i den sk. MALU-utredningen. I MALU-rapporten 

ingår även objektet ”Takamosan metsät ja suot”. Objektet uppfyller kriterierna för en på 

landskapsnivå värdefull naturmiljö, och i det ingår bl.a. en tuvulls-tallmosse i 

naturtillstånd samt gammal tallskog i naturtillstånd. I området häckar också bl.a. tjäder, 

orre och spillkråka.  

 

Eftersom det med hänvisning till ovanstående uppgifter är tydligt att EO-området hyser 

betydande naturvärden vilket man dels antagligen på grund av områdets 

svårtillgänglighet missat i tidigare naturinventeringar anser Sibbo Naturskyddare – 

Sipoon Luonnonsuojelijat rf att noggrannare inventeringar ännu behöver göras för 

delgeneralplanen. Hela området kan enligt föreningens uppfattning inte reserveras som 

EO-område, en mer ändamålsenlig beteckning för bäckravinen och hällmarkerna ovanför 

stupen samt ”Takamosan metsät ja suot” kunde vara luo, SL eller MY-1.     

 

Vermijärvi 

 

Vermijärvi har helt riktigt betecknats som ett SL-område i delgeneralplaneutkastet. Sibbo 

Naturskyddare-Sipoon Luonnonsuojelijat föreslår att åkerområdena som gränsar till SL-

området skulle ha beteckningen MA eller MY istället för MT. Det är viktigt att dessa 

åkerområden hålls öppna och att byggnation inte tillåts intill SL- området. 

 

Luo-områdena vid Kojkärrbacken 

 

Inom M-området väster om Vermijärvi finns en hel samling av luo-områden inom och 

kring grundvattenområdet vid Kojkärrbacken. Sibbo Naturskyddare-Sipoon 

Luonnonsuojelijat rf anser att det skulle vara mer ändamålsenligt att avgränsa luo-

områdena och en lämplig skyddszon kring dem som en helhet med en MY- eller MY-1 

beteckning. 
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